Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para execução dos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva 
com substituição de peças dos equipamentos de ar condicionados e refrigeração conforme demanda da Câmara 
Municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO R$ 533.622,60 (QUINHENTOS E 
TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). PARTES: Câmara 
Municipal de Governador Nunes Freire e a empresa J V R COSTA DIAS LTDA inscrita no CNPJ nº 
59.212.077/0001-78. LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº006/2025. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023.

[...]

VENTILADORR, com 
fornecimento de peças

Serviços 25 R$150,00 R$3.750,00 N/a

19

CLIMATIZADOR -
Serviços de manutenção, 
limpeza e higienização de 
CLIMATIZADOR, com 
fornecimento de peças

Serviços 25 R$300,00 R$7.500,00 N/a

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 533.622,60 (QUINHENTOS E 
TRINTA E TRÊS MIL, SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS).

R$ 533.622,60 

Governador Nunes Freire/MA, 20 de outubro de 2025. RONALDO RODRIGUES BARBOSA - Presidente da 
Câmara Municipal

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 1812.001/2025

[...]

Governador Nunes Freire - MA. OBJETO: Execução dos serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva 
com substituição de peças dos equipamentos de ar condicionados e refrigeração conforme demanda da Câmara 
Municipal de Governador Nunes Freire/MA. VALOR: R$ 14.957,75 (QUATORZE MIL, NOVECENTOS E 
CINQUENTA E SETE REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). O prazo de vigência da contratação é 12 
(doze) meses, contados da data da sua assinatura, prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da lei n° 
14.133/2021. DOTAÇÃO ÓRGÃO: 01 PODER LEGISLATIVO. UNIDADE ORÇAMENTARIA: